Experiência mínima de 03 (três) anos do fornecedor na prestação dos serviços em PICS/ Médicina Alternativa, em 
períodos sucessivos ou não, sendo aceito o somatório de atestados de períodos diferentes;

I

 

1 Quick massage
Comprovação de execução de 6.670 (seis mil seicentos e setenta) sessões ou  1.700 (mil e setecentas) horas de quickc 
massagem anuais por meio da apresentação de certidões ou atestados emitidos por pessoas jurídicas de direito público 
ou privado, ou pelo conselho profissional competente, quando for o caso.

2 Auriculoterapia 
Comprovação de execução de 4.800 (quatro mil e oitocentas) sessões ou  1.200 (mil e duzentas) horas  de 
auriculoterapia anuais por meio da apresentação de certidões ou atestados emitidos por pessoas jurídicas de direito 
público ou privado, ou pelo conselho profissional competente, quando for o caso. 

3
Terapia 

Comunitária 
Integrativa

[...]

Comprovação de execução de 48 rodas de Terapia Comunitária Integrativa anuais por meio da apresentação de 
certidões ou atestados emitidos por pessoas jurídicas de direito público ou privado, ou pelo conselho profissional 
competente, quando for o caso. 

4 Ventosaterapia
Comprovação de execução de 4.800 (quatro mil e oitocentas) sessões ou  1.200 (mil e duzentas) horas  de 
auriculoterapia anuais por meio da apresentação de certidões ou atestados emitidos por pessoas jurídicas de direito 
público ou privado, ou pelo conselho profissional competente, quando for o caso. 

5
Reflexologia 

Podal 

Comprovação de execução de 4.800 (quatro mil e oitocentas) sessões ou  1.200 (mil e duzentas) horas de 
Reflexologia Podal anuais por meio da apresentação de certidões ou atestados emitidos por pessoas jurídicas de 
direito público ou privado, ou pelo conselho profissional competente, quando for o caso. 

6
Fisioterapia 
corporativa

Experiência mínima de 03 (três) anos do fornecedor no atendimento de Fisioterapia Corpo.

[...]

A apresentação de certidões ou atestados de desempenho anterior emitido em favor de consórcio do qual tenha feito parte
será admitido, desde que atendidos os requisitos do  e regulamentos sobre o tema.art. 67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133/2021

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de   (um milhão, trezentos e trinta mil, trezentos e sessenta e sete R$ 1.330.367,52
reais e cinquenta e dois centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo.

SERVIÇOS

GRUPO ITEM SERVIÇOS CATSER UNIDADE QUANTIDADE ANUAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
MENSAL

VALOR  ANUAL

I

1 Quick massagem 5568 Sessão 13440  R$ 25,98  R$ 29.097,60  R$ 349.171,20